E .,. Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté + Egalité o Fraternité ; .
REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734%03

Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'auforité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire altentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'avtorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement ;

1. Intitulé du projet
Construction d'un parc de stationnement en étage, nommé PA3, sur le site du M.L.N. de RUNGIS

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du {ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne _physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SEMMARIS

Nom, prénom ef quaiité de la personne ACAR Christophe - Directeur de la Business Unit Immobiliere
habiitée areprésenter la personne morale

Res/srer [8]o[s[2[a]7]3[8]4[ofoJo[1]1] Fomejuridique SA

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a 'article R. 122-2 du code de I'environnement et
_dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres dei catégorie

[+3 4 3 = r .
N° de catégorie et sous-catégorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d'aufres nomenclafures (ICPE, IOTA, etc.)

41. Aires de stationnement ouvertes au | a) Aires de stationnement ouvertes au public de 50 unités et plus
public, dépots de véhicules et garages
collectifs de caravanes ou de résidences
mobiles de loisrs

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Construction d'un parc de stationnement en superstructure de 445 places en R+5 (11 demi-niveaux), en lieu et place d'un parc
de stationnement en surface de 140 places

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs dv projet

A. Compléter et densifier I'offre de stationnement du MIN de Rungis sous-dimensionnée sur cette zone en créant un parking en
superstructure de dimension adaptée et permettant de séparer les stationnements des acheteurs et celui des salariés des
entreprises du Marché.

B. Répondre a la demande des usagers de disposer de services complémentaires sur les zones de stationnement (Places pour
Véhicules électriques, protection aux intempéries des stationnement, sanitaires, sécurisation des zones, controle d'acces,
stationnement 2 roues, ...)

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravauvx

Construction d'un parking silo en structure métallique et planchers mixtes préfabriqués avec des habillages de fagades 2
dominante bois en lieu et place d'un parking existant de plein-pied.

Pas de travaux en infrastructure hormis les fondations et les réseaux d'évacuation des eaux EU/EP et ceux d'alimentation du
parking en fluide et en énergie.

Durée des travaux 10 mois.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Utilisation du parking en acces libre pour les acheteurs et les salariés des entreprises du MIN avec entrée et sortie différenciées
et donnant sur 2 avenues distinctes.
- Facade Nord ==> Entrée VL depuis I'avenue de Bourgogne & Stationnement VUL directement accessible depuis I'avenue
- Facade Ouest ==> Sortie VL vers I'Avenue de la Cote d'lvoire

Les entrées/sorties des piétons sont distincts des accés véhicules et directement connectés aux circulations verticales (escalier +
ascenseur) desservant les étages.

Accessibilité de I'ensemble des locaux techniques directement depuis I'expérieur.

Accessibilité des services de secours
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il é1é ou sera-t-il soumis 7
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe aufx) dossier(s} d'autorisation(s).

Dépot de permis de construire

4.5 Dimensions et caractérisfiques du projet et superiicie globale de I'opération - préciser les unités de mesure ulilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Superficie globale du projet

Nombre de niveaux

Largeur

longueur

Hauteur du dernier plancher (Niveau 5 bas)
Hauteur total au niveau haut de 'ombriere

S=2326 m? au sol

N = 11 demi-niveaux
I=34m

L=69m

H dernier niveau = 14 m
Hmax=1795m

4.4 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d’'implantation

Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et ¢}, 7°a), b) 9°a).b).c).d).
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &

Avenue de Bourgogne / Avenue de
la Cote d'lvoire,

Coordonnées géographiques! Long.02°20'59"24 at.48°45'35"19

94550 CHEVILLY-LARUE Farticle R. 122-2 du code de
I'environnement :
Point de départ : long. __°__'__"_ lat__°__'__"_
Point d'arivée : iong.__°__"__"_ tat.__°__'__"_

Communes fraversées :
CHEVILLY-LARUE (94550)

Joignez & volre demande les annexes n®°2 a 6

4.7 S'agit-il d'une medification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?

ou[ | Nen

4.7.1 Si oul, cette Instaliation ou cel ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation oui I:I Non

environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez & quelle date il a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour rempiir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de carfographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubriqgue concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites infernet oU trouver les données environnementales par région utiles pour rempilir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naiurelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type I ou li (ZNIEFF) 2

Le Marché d'Intérét National de Rungis n'est pas localisé a proximité d'une zone
d'inventaire ou Protection du milieu naturel.

La ZNIEFF la plus proche est située a environ 2800 m au Nord -Nord-Est. li s'agit de la
ZNIEFF de type 2 de la Commune de VITRY sur Seine.

Zone industrielle

En zone de montagne ?
Dans une zone couverte Pas de PNR,
par un amété de Pas de réserve Naturelle,

protection de biotope ?

Sur le tenitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un teritoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait l'objet
d'une délimitation ?

Pas d'Arrété Préfectoral de Protection des Biotope

Projet situé en région Ile de France,
Département du Val de Marne (94)

Le secteur du projet est situé hors tracé d'un corridor identifi¢ au SRCE.

Le site est hors enveloppe d'alerte zone humide sur le site de la DRIEE {proximité
d'une enveloppe d'alerte classe 3) .

Aucun cours d'eau ne traverse la zone d'implantation du projet (proximité de
I'aqueduc de la Vanne)

Le parking se trouve en zone de niveaux sonore de

==> 70dB(A) a 75dB(A) avenue de Bourgogne

==> 60dB(A) a 65dB(A) sur I'avenue de la cote d'lvoire et des batiments K17 et K18
(Source Bruitparif)

Le projet se situe dans aucun périmétre d'une ZPPAUP.

Site hors zone humide (Source DRIEE Ide de France)
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périméefre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné a la
consommation humaine
ou d’eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou a proximité :

D’un site Natura 2000 ?

D'unsite classé ¢

PLU commune de CHEVILLY-LARUE (94550)

==> PPRN - Aucun risque
==>PPRT - Aucun risque

Non concerné (source: DRIEE lle de France) proximité d'une zone "pollution non

exclu".

Non concerné

Non concerné

Lequel et a quelle distance ?
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humadine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-i suscepfible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

|
Oui Non De quelle nalure ? De quelle importance ?

Incidences potentielles | Appréciez sommairement l'impacf potentiel

|

Engendre--il des |
prélévements

d'eau ? D
Si oui, dans quel

milieu 2

Impliquera-t-l des

drainages / ou des

modifications |

prévisibles des f D
masses d'eau | |

|soum‘errc:ines ?

Ressources

Le projet se pose sur le site sans modification de sa topographie. I ne
générera que tres peu de déblais hormis ceux induits par la mise en oeuvre
Est.il exc;éd e D des fondations et des réseaux.
en matériaux ?

' ILes eaux de ruissellement seront canalisées et stockées dans un bassin de
rétention afin de limiter le débit de fuite réglementaire sur e site du MIN.

Est-il déficitaire en

matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les X
ressources naturelles H |
dusol ou du sous-

sol ?

Est-il suscepﬁblé
d'entrainer des Le Site existant est un site industriel et I'emplacement du projet est déja

perturbations, des utilisé comme espace de stationnement (pas de changement de destination
dégradations, des de la zone)

destructionsde la |
biodiversité |
existante : faune, |
|
|

iflore, habitats,

continuités
écologiques ? . i ,
Milieu naturel ' :
Sile projet est situé

dans ou a proximité

d'un site Natura

2000, est-il

susceptible d'avoir |:|
un impact sur un

habitat / une

espece inscrit(e) au

Formulaire Standard |

de Données du site ?|
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Est-il susceptible

d'avoir des

iincidences sur les

Quires zones & ]
!sensibilifé particuliére
énumérées au 5.2 du

présent formulaire ?

Site existant déja utilisé comme espace de stationnement, 100 %
Engendre-t-l ia imperméabilisé.
consommation

d'espaces naturels, | [ ]
lagricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné paor

des risques D

technologiques ?

Risques  Est-il concemé par
des risques naturels 7/ D

fEngendre-t-il des ]

risques sanitaires 2
Est-il concemé par

des risques
sanitaires ? D '

Engendre-t-il des Le projet s'inscrit dans sun systeme de circulation existant qu'il ne modifie
déplacements/des ] pas et n‘engendre pas de trafics complémentaire nouveaux, I'ensemble des
itrqﬁcs usagers du futur parking étant déja des usagers du MIN.

Nvisances
Est-il source de ] - . . . . T ,
bruit 7 ] Le Bruit sera celui d'un véhicule a faible vitesse circulant a l'intérieur d'une
Est-il concemé par aire de stationnement ou la vitesse est réglementée a 15 km/heure.
des nuisances
sonores ? D
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Emissions

Engendre-i-il des
lodeurs ?

Est-il concemé par
/des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
€émissions lumineuses
?

Est-il concemné por
des émissions
lumineuses ?

|

Engendre-i-il des
rejets dans l'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-i-il des
effluents 2

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

[
X]

X

Les nuisances olfactives émises par le projet restent identiques a ['utilisation

initiale de la zone (parking)

Les nuisances émises ne sont pas nouvelles.

Les nuisances émises ne sont pas nouvelles.
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!Esf-il suscepfible de
porter atteinte au

patrimoine L'architecture avoisinante est constituée de batiments industriels et
RiChiseinal L] d'entrepots (100% industriel)

culturel,

archéologigue et

paysager ?

Patrimoine / |
Cadre de vie

/ Population Engendre-t-if des

modifications sur les

lactivités humaines

{agriculture, [Fonction identique & I'existant (parc de stationnement
sylviculture, I:l a e )
urbanisme,

aménagements),

notamment l'usage

du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées auv 4.1 sont-elles susceptibles d'élre cumulées avec d'aulres projets existants ou
approuvés 7

Oui I:l Non Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui Ij Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur 'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Le projet est composé de 445 places de stationnement pour véhicules légers, dont 5% accessibles aux PMR, 5% équipées de
bornes IRVE pour véhicules électriques, de stationnements 2 roues (vélo & moto)

Le traitement de la ventilation se fait naturellement (fagades ouvertes a plus de 50%).

Le traitement de la lumiére artificielle se fait graduellement par un systeme de détection des personne et véhicules. ll est dans
les autres cas , mis en sommeil afin d'éviter toute pollution nocturne. En journée, la lumigre naturelle permet d'éclairer
suffisament le parking

Le traitement paysager des pignons du batiment et architectural de la totalité de la fagade (bardage bois) permet l'intégration
architecturale du projet dans son environnement.

7. Auto-évaluation (facultatif)
AU regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse 'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en éire dispensé ? Expliquez pourquoi.
Non, le projet s'inscrit dans la continuité architecturale et est en cohérence avec la volumétrie des batiments existants
environnants dont il respecte le gabarit. Le projet compléte une fonction indispensable et nécessaire au bon fonctionnement
dussite en apportant des solutions de stationnement VL supplémentaires aux usagers et salariés du site et donc de pouvoir
éviter la congestion des axes de circulation du MIN lors des périodes de pointe.
Le projet est d'intérét commun car il évite I'étalement urbain et le stationnement anarchique des véhicules légers présents sur le
site de MIN de Rungis

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maiitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (li peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une locadlisation cartographique des prises
3 [ de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° ), 6°a), b) et c),
4 |7°q), b), 9°a), b). c). d}.10°11°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b} et ¢c), 7° a), b), 9°q). b). c). dJ,
10°11°a), b). 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effefs.

X XX

X
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9. Engagement et signature

. 07 janvier 2021

SEMMARIS
BUSINESS UniT IMMOBILIERE
DIRECTICN DES HRANDS TRAVAUX
1, RUE nE La Tour - B2 40316
o415 RUNGIS CEDEX
T61. 01 44 0 61 50 0141 80 81 a0
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PARKING PA3 — PHOTOGRAPHIES de I'environnement du 30/12/2021
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PARKING PA3 — Perspective 1 de nuit — Avenue de Bourgogne
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PARKING PA3 — Perspective 2 de jour et de loin — Avenue de la Cote d’lvoire
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Coordonnées du futur parking PA3
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s Echelle 1: 374 823
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A0

PA3 — REPERAGE DES ZONES NATURA 2000 et ZNEIFF | et Il

Y

pO rtall O‘ av de bourgogne, 94550 Chevilly-Larue +

LEGENDE X

Sites NATURA 2000 (Directive Habitats) A
[T site d'importance communautaire (SIC)

Cartes IGN classiques v
Sites NATURA 2000 (Directive Oiseaux) A

[ Zone de protection spéciale (ZPS)

Zones naturelles d’intérét écologique
faunistique et floristique (ZNIEFF)
marines type Il

>

[ Zones naturelles d'intérét écologique
faunisitque et floristique (ZNIEFF)
marines type Il

Zones naturelles d’intérét écologique
faunistique et floristique (ZNIEFF)
marines type |

>

B Zones naturelles d'intérét écologique
faunisitque et floristique (ZNIEFF)
marines type |




